ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2020 - PR

8/2020

8/2020

03/07/2020

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 3 de Agosto de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS       , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  8319, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  8/2020, Licitação nº 5/2020 - PR, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  5/2020    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório7/2020, Edital de Pregão Presencial FMS05/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO NOVO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.    Aos três dias do mês de agosto de 2020, às14h00min, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro substituto e sua equipe de apoio,
para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório.
Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas:    *
DE MARCO LTDA;  * BELISA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;  * PGL COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI;  *FENIX
PORTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI;  *ANTONHOLI & GARCIA MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA.    Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se
que a empresa que entregaram os envelopes estão aptas a participarem do certame.   Apenas o representante da
empresa ANTONHOLI & GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA se fez presente para a etapa de lances.  Ato
contínuo, foi disponibilizado os envelopes para que o licitante rubricasse, atestando a sua inviolabilidade, assim como
a equipe de apoio.   Após a pregoeira determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes
credenciados, sendo disponibilizado ao licitante e equipe de apoio para que conferissem a validade das propostas e
rubricassem as mesmas.   Após a pregoeira passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi
aberto para a etapa de lances para os itens. Como houve a participação de apenas um representante das empresas
credenciadas, a pregoeira buscou negociar uma melhor oferta, sendo que para o item 1 o valor passou de R$
190.900,00 para R$ 165.900,00, conforme histórico de lances e quadro comparativo.  Após, passado a abertura do
envelope de habilitação da empresa vencedora, rubricados e conferidos por todos.   A empresa participante
apresentou a documentação exigida no edital restando vencedora dos itens.   Em seguida, a pregoeira questionou ao
licitante quanto à intenção de promover recursos, onde houve a expressa renúncia do prazo legal.   Nada mais
havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2020 - PR

8/2020

8/2020

03/07/2020

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

12383 - ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Veículo automotor novo, ano/modelo 2020/2021, ou
superior, zero km, Fabricação Nacional.Transporte de
passageiros, tipo minibus, teto com altura interna de no
mínimo 1.894 mm (teto alto e chassi alongado de fábrica);
destinado ao transporte de passageiros, apto a trafegar em
rodovias pavimentas e não pavimentada, com as seguintes
características mínimas: AIR BAG DUPLO - motorista e
passageiros dianteiros; Freios ABS motor a diesel turbinado
e interculado; injeção eletrônica, com no mínimo 130 CV
NBR; direção hidráulica, capacidade para no mínimo 16
(dezesseis) passageiros com o motorista;  bancos
passageiros padrão executivo reclináveis (todos), motorista
com regulagem de altura,  revestidos em tecido com boa
espessura; Espelho retrovisor externo com acionamento
elétrico; equipado com ar condicionado, com duplo ar
(frente e bancos traseiros), Comprimento total de no
mínimo 6.198 mm; entre-eixos de no mínimo 4.325 mm;
tacógrafo digital; conta giros; 2 portas laterais dianteiras, 2
portas traseiras e uma lateral deslizante; vidros
climatizados verdes com PELÍCULAS G5 profissional na
parte dos passageiros e G20 profissional nas portas
dianteiras, cintos de segurança de dois pontos para os
passageiros, pneus 225/65 Aro 16; acionamento elétrico
dos vidros dianteiros, estribo lateral; farol de neblina;sensor
de ré; bagageiro elevado em baixo dos últimos assentos
com 1000 lts; iluminação no compartimento de passageiros
por duas lâmpadas embutidas; caixa de câmbio com 06
(seis) marchas a frente e uma a ré, trava elétrica das
portas; tapete de borracha assoalho revestido fibra de vidro;
rádio am/fm com mp3/wma, com porta usb no mínimo 4
auto falantes, alarme (sistema anti furto).
Assistência técnica autorizada em uma distância não
superior a 50 km da sede do município licitante, devendo
possuir corpo técnico treinado pela fábrica, bem como
deverá possuir peças para reposição.

un 1,00  RENAULT 0,0000 165.900,00    165.900,00

Total do Participante --------> 165.900,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 165.900,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 CAROLINA ROSALEN PIVA

MARLOVA GRANDO CIPRIANI

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI

SIMONE ZANELLA STRADA

JORACI PAGNUSSAT

Coronel Freitas,  3  de  Agosto  de  2020

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Fiscal de tributos, obras e vigilancia sanitária

 - ........................................ - Agrônoma

 - ........................................ - Assistente Administrativo

 - ........................................ - Fiscal de tributos, obras e vigilância sanitária